

Maurice — Satorny — Odds 3,16 — Pl. 12 — 13 — 12 — 1-2 v. 96 kr.

7. løb. Hugin, Bent Hansen — Kinki — Purpur — Odds 8,29 — Pl. 32—23—44 — 1-2 v. 315 kr.

8. løb. Telesto, C. Isaksson — Lo Lou Fortuna — Odds 4,50 — Pl. 18—15—16 — 1-2 v. 113 kr.

V 3 gav 3550 kr., V 5 3935 kr. — Samlet omsætning: 397.540 kr.

## 50 aar

### Træner Gerhard Petersen.

Imorgen — onsdag den 26. juli — altsaa paa en travdag — fylder træner Gerhard Petersen 50 aar. Man kalder undertiden det 50. aar for det første skarpe hjørne i menneskers liv, men Gerhard Petersen kan glæde sig over, at tiden er gaaet saa godt som sporløst hen over ham, han ser endnu omtrent ud som lærlingen, der i 1931 vandt sin første sejr med grosserer William Andersens Leonardo.

Gerhard Petersen nedsatte sig — efter at være udlært hos en saa dygtig mand som Poul Groch — som selvstændig træner i 1932, altsaa allerede, da han var 21 aar, og som det saa ofte gaar unge trænere, fik han det svært til at begynde med. Leonardo, som hans første hesteejer, hr. Hans Dirchsens købte, døde af tarmslyng, og det var svært at komme frem med saa jævne heste som Hildur, Nadia og Isabella IV.

Gerhard Petersen er født paa Amager, men han er stædig som en jøde. Han passede med omhu sine smaa heste, og en dag kom saa en af de store, en af dem, der kan ændre en ung træners vilkaar og chancer. Gerhard Petersen fik Tella the Great, ikke nogen let hest, en hest med nerver, men ogsaa en hest med store medfødte evner. Gerhard's taalmodighed og ro gjorde hurtigt Tella the Great til den store travet, dens sidste 500 meter var imponerende, den blev den stayer, alle drømmer om, og med den vandt Gerhard Petersen baade kriterium (i 1936) og derby.

Gerhard Petersens lykke var gjort, hesteejerne saa, at her var en ung mand med evner, flid og orden, og hans personlige venlighed og det, at han sagde besked om hestene, var ogsaa store aktiver. Det gik hurtigt fremad, og i aarene, der kom, avancerede Gerhard Petersen stadig paa trænerens sejrsliste. Han sagde, som den forsigtige mand han er, at han gerne ville vinde et championat, men at han ikke ville jage efter det. Stadig var Gerhard Petersen blandt de første paa trænerens sejrsliste, og i 1959 kom med særlig stabile heste i



stalden championatet med 61 sejre. Til dato har Gerhard Petersen vundet 1063 sejre, sin 500. sejr vandt han med hr. Dirchsens Lexington, sin 1000. med hr. Hartingtons Ranja Roy.

Et kapitel for sig er Gerhard Petersens virke i fagets organisation Dansk Travtrænerforening. Han er trænerens formand, og hans dygtighed som forhandler kombineret med hans fasthed i de beslutninger, han tager, har været til stor gavn for hans kolleger. Det kan vist i dag uden overdrivelse siges, at Gerhard Petersens kammerater ikke kunne tænke sig nogen anden formand end ham.

Gerhard Petersen er populær blandt travsportens publikum, fordi man véd, at han er en mand, man kan stole paa. Gerhard Petersen er dygtig til at placere sig i løb, og han har næsten altid en del tilbage i sine heste, naar opløbet kommer. Næppe nogen anden viser saa ofte en god finish som han, og i den sidste tid har man set det i de tre overlegne sejre med Ruder Konge.

I sit privatliv er Gerhard Petersen ogsaa en lykkelig mand med en yndig kone og dygtige børn. Mange lykønskninger vil paa onsdag blive sendt til Holmegaardsvej.

Cajus.